
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001253317

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001253317
Esta información corrige a 2023-0001253135 por el siguiente motivo:
Debido a dos errores materiales en la publicación, se procede a realizar dos correcciones de errores: 1ª
CORRECCIÓN: al principio en el apartado "DATOS BÁSICOS", en el DÉCIMO PÁRRAFO "Duración del
Contrato", donde dice, "Duración del Contrato: 8 meses", debe decir, "Duración del Contrato: 41 meses".  2ª
CORRECCIÓN:  en el apartado "Presentación de Ofertas", donde dice: "28/06/2023 a las 23:59 horas", debe
decir: "29/06/2023 a las 23:59 horas", por lo que se insta su subsanación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/turismoculturaydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
Dirección: Calle San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DIREC.FACULTATIVA Y COORD.SEGURID.Y SALUD CTO.OBRA

CLIMATIZACION ALTAMIRA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 41  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000054419
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWISVYOKLEEB35MOH2SWWP7C543J5D4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWWIVKWXZXGDWTY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: En este contrato, para la división en lotes sería necesario llevar una

coordinación técnica entre distintas empresas encargadas de
ejecutar el trabajo, lo que dificultaría notablemente el desarrollo del
mismo

Clasificación CPV
71520000-9 - Servicios de supervisión de obras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCION FACULTATIVA Y COORDINACION DE SEGURIDAD
Y SALUD OBRAS DE REFORMA ENERGETICA DE
INST.CLIMATIZACION Y CONSERVACION CARPINTERIA DE
MADERA EN EDIFICIO PALACIO DE ALTAMIRA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2023 11:59:29 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM5M2I0OTU5ZWRiOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001253317

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	12.959,10 €
Importe de licitación (sin IVA): 10.710,00 €
Valor estimado: 10.710,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Reposición (mismo órgano), Contencioso-Adminstrativo (Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo)

Dirección:
Plazo de presentación recurso:  recurso de reposición en el plazo (1 mes) ante mismo órgano ó,

recurso contencioso administrativo plazo 2 meses, desde día
notificacdión/publicación.

Información de recursos

Nombre del organo:  Reposición (mismo órgano), Contencioso-Adminstrativo (Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo)

Dirección:
Teléfono/fax:
Dirección electrónica:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/06/2023 23:59
Lugar:
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: María Jesús Parra Rofes
Teléfono: 955036451

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2023 11:59:29 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM5M2I0OTU5ZWRiOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001253317

Email: contratacion.ccul@juntadeandalucia.es
Web: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCULT02.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/06/2023 23:59
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE 13
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwVR4EG8GK69gYEG5WuxUbb9G14.pdf
(SHA-256: 962df9b68d7ffd418d6b1281542f3b2626e2c799be86ab6f2fadb20d5d1d84d1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8831d3ebd2db16f8f6314205cd60957fa908d06a87cef33a3e3a6af375c6b7c6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2023 11:59:29 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM5M2I0OTU5ZWRiOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001253317

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001253135

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2023 11:59:29 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjM5M2I0OTU5ZWRiOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


